
　平 成 ３１ 年 度

収 支 予 算 書

平成31年4月1日から
平成32年3月31日まで

公益財団法人　山  田  育  英  会



（単位：円）

収益事業等会計

その他の事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 60,200,000 0 9,800,000 70,000,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 3,070,000 0 124,000 3,194,000

③ 雑収益

その他預金利息 2,000 0 500 2,500

経常収益計 63,272,000 0 9,924,500 73,196,500

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 56,250,000 0 0 56,250,000

奨学金（特別奨学生支援資金） 2,400,000 0 0 2,400,000

教育研修等事業費 8,000,000 0 0 8,000,000

支払手数料 2,500,000 0 0 2,500,000

その他雑費 500,000 0 0 500,000

事業費計 69,650,000 0 0 69,650,000

② 管理費

支払手数料 0 0 400,000 400,000

租税公課 0 0 50,000 50,000

その他雑費 0 0 500,000 500,000

管理費計 0 0 950,000 950,000

経常費用計 69,650,000 0 950,000 70,600,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,378,000 0 8,974,500 2,596,500

基本財産株式評価損 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,378,000 0 8,974,500 2,596,500

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,378,000 0 8,974,500 2,596,500

一般正味財産期首残高 1,843,000,000 0 406,800,000 2,249,800,000

一般正味財産期末残高 1,836,622,000 0 415,774,500 2,252,396,500

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 3,591,000,000 0 500,000,000 4,091,000,000

指定正味財産期末残高 3,591,000,000 0 500,000,000 4,091,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 5,427,622,000 0 915,774,500 6,343,396,500

他会計振替額

平成３１年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース)

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計



【総括表】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 70,000,000 65,000,000 5,000,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 3,194,000 3,194,000 0

③ 雑収益

その他預金利息 2,500 2,500 0

経常収益計 73,196,500 68,196,500 5,000,000

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 56,250,000 53,040,000 3,210,000

奨学金（特別奨学生支援資金） 2,400,000 1,200,000 1,200,000

教育研修等事業費 8,000,000 7,000,000 1,000,000

支払手数料 2,500,000 2,500,000 0

その他雑費 500,000 500,000 0

事業費計 69,650,000 64,240,000 5,410,000

② 管理費

支払手数料 400,000 400,000 0

租税公課 50,000 50,000 0

その他雑費 500,000 500,000 0

管理費計 950,000 950,000 0

経常費用計 70,600,000 65,190,000 5,410,000

評価損益等調整前当期経常増減額 2,596,500 3,006,500 △ 410,000

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 2,596,500 3,006,500 △ 410,000

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,596,500 3,006,500 △ 410,000

一般正味財産期首残高 2,249,800,000 90,000,000 2,159,800,000

一般正味財産期末残高 2,252,396,500 93,006,500 2,159,390,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 4,091,000,000 6,157,500,000 △ 2,066,500,000

指定正味財産期末残高 4,091,000,000 6,157,500,000 △ 2,066,500,000

Ⅲ．正味財産期末残高 6,343,396,500 6,250,506,500 92,890,000

平成３１年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース)
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額



【会計別内訳・公益目的事業会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 60,200,000 55,900,000 4,300,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 3,070,000 3,070,000 0

③ 雑収益

その他預金利息 2,000 2,000 0

経常収益計 63,272,000 58,972,000 4,300,000

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 56,250,000 53,040,000 3,210,000

奨学金（特別奨学生支援資金） 2,400,000 1,200,000 1,200,000

教育研修等事業費 8,000,000 7,000,000 1,000,000

支払手数料 2,500,000 2,500,000 0

その他雑費 500,000 500,000 0

事業費計 69,650,000 64,240,000 5,410,000

② 管理費

支払手数料 0 0 0

租税公課 0 0 0

その他雑費 0 0 0

管理費計 0 0 0

経常費用計 69,650,000 64,240,000 5,410,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,378,000 △ 5,268,000 △ 1,110,000

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,378,000 △ 5,268,000 △ 1,110,000

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,378,000 △ 5,268,000 △ 1,110,000

一般正味財産期首残高 1,843,000,000 50,830,000 1,792,170,000

一般正味財産期末残高 1,836,622,000 45,562,000 1,791,060,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 3,591,000,000 5,313,250,000 △ 1,722,250,000

指定正味財産期末残高 3,591,000,000 5,313,250,000 △ 1,722,250,000

Ⅲ．正味財産期末残高 5,427,622,000 5,358,812,000 68,810,000

平成３１年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース)
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額



【会計別内訳・その他会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 0 0 0

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 0 0 0

③ 雑収益

その他預金利息 0 0 0

経常収益計 0 0 0

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 0 0 0

奨学金（特別奨学生支援資金） 0 0 0

教育研修等事業費 0 0 0

支払手数料 0 0 0

その他雑費 0 0 0

事業費計 0 0 0

② 管理費

支払手数料 0 0 0

租税公課 0 0 0

その他雑費 0 0 0

管理費計 0 0 0

経常費用計 0 0 0

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 0 0 0

平成３１年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース)
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額



【会計別内訳・法人会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 9,800,000 9,100,000 700,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 124,000 124,000 0

③ 雑収益

その他預金利息 500 500 0

経常収益計 9,924,500 9,224,500 700,000

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 0 0 0

奨学金（特別奨学生支援資金） 0 0 0

教育研修等事業費 0 0 0

支払手数料 0 0 0

その他雑費 0 0 0

事業費計 0 0 0

② 管理費

支払手数料 400,000 400,000 0

租税公課 50,000 50,000 0

その他雑費 500,000 500,000 0

管理費計 950,000 950,000 0

経常費用計 950,000 950,000 0

評価損益等調整前当期経常増減額 8,974,500 8,274,500 700,000

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 8,974,500 8,274,500 700,000

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 8,974,500 8,274,500 700,000

一般正味財産期首残高 406,800,000 39,170,000 367,630,000

一般正味財産期末残高 415,774,500 47,444,500 368,330,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 500,000,000 844,250,000 △ 344,250,000

指定正味財産期末残高 500,000,000 844,250,000 △ 344,250,000

Ⅲ．正味財産期末残高 915,774,500 891,694,500 24,080,000

平成３１年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース)
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額


